МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)

РЕШЕНИЕ

         29 ноября 2017 года

    № 43

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Перенести вопрос «Проведение выборов председателя постоянной комиссии по законности и предпринимательству» на следующее заседание муниципального совета.

II. Принять к сведению информацию с совещаний, коллегий, семинаров.

III. Принять к сведению информацию об уборке и благоустройстве сквера «Памяти поколений».

IV. Предоставить помещение (кабинет № 5) депутату Законодательного Собрания Санкт-Петербурга Киселевой Е.Ю. для приема жителей поселка ежемесячно, каждый первый вторник месяца с 15-00 до 18-00, с февраля 2018 года.
V. Утвердить график дежурства депутатов муниципального совета на декабрь 2017.

VI. Принять к сведению отчет председателя бюджетно-ревизионной комиссии Александрова Б.В. о работе комиссии.
VII. Принять к сведению информацию главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета о сделанном в соответствии с п. VII решения муниципального совета от 14.11.2017 № 42 запросе в местную администрацию и ответе на него.
VIII. Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 20 декабря 2017 года в 18‑00.

IX. Сформировать повестку заседания в рабочем порядке.

X. Решение вступает в силу с момента его принятия.

XI. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

     Н.И.Антонова
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)

РЕШЕНИЕ

         29 ноября 2017 года

    № 1/43
О принятии проекта решения о бюджете ВМО
Санкт-Петербурга п. Металлострой на 2018 год в первом чтении

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой на 2018 год в первом чтении.

2. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой:
на 2018 год – в сумме 93579,2 тыс. руб.
3. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой:
на 2018 год – в сумме 99697,0 тыс. руб.
4. Утвердить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой:

на 2018 год – в сумме 6117,8 тыс. руб.

5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

     Н.И.Антонова
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)

РЕШЕНИЕ

         29 ноября 2017 года

    № 2/43

О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального совета
от 21 марта 2016 года  № 1/22«Об утверждении Положения
«Об Общественном совете внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва (далее – муниципальный совет)

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об Общественном совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» являющееся  приложением № 1 к Решению муниципального совета от 21 марта 2016 года № 1/22 «Об утверждении Положения «Об Общественном совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой».

2. Часть 3 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Организует и проводит обсуждение проблем доступности объектов (территорий) благоустройства во внутригородском муниципальном образовании поселок Металлострой для маломобильных групп населения в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» в Санкт-Петербурге.».
3. В пункте 4.4. части 4 Положения слова: «до _12_ человек» заменить на слова: «до 15 человек».
4. В подпункте 4.2. пункта 4 Положения после слов: «общественных объединений» дополнить словами: «, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования».
5. В подпункте 5.1. пункта 5 Положения после слов: «муниципального образования» дополнить словами: «, либо являющийся сотрудником организации, осуществляющей свою деятельность на территории муниципального образования».
6. Приложение к Положению – ПРЕДЛОЖЕНИЕ в кандидаты для избрания членом общественного совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) Цели участия в общественном совете: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________».
7. Решение вступает в силу с момента его принятия.

8. Контроль за исполнением Решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

          Н.И.Антонова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)

РЕШЕНИЕ

         29 ноября 2017 года

    № 3/43

О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального совета
от 21 марта 2016 года  № 1/22«Об утверждении Положения
«Об Общественном совете внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Вывести из состава комиссии по социальной работе, культуре, спорту, образованию и молодежной политике:

Шах-Назарова Вадима Станиславовича – член комиссии (основание – личное заявление).

2. Включить в состав бюджетно-ревизионной комиссии:

Шах-Назарова Вадима Станиславовича – член комиссии (основание – личное заявление).

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

     Н.И.Антонова